
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 212

20 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,838 στρ. 
στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Μάνδρας περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. .................. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8856/2.11.1992 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄/1227/25−11−1992) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέα,για έκταση εμβαδού 17.424,78 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Ροδιά», Τ.Κ. Καλάνιστρας, 
Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας........ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 773 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,838 στρ. 

στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Μάνδρας περιφέρειας Δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα αρθρ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23−12−2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής». 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας». 

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80, δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 811/28−3−2014 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετική ει−
σήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής. 

7. Την αρ. 1433/23−10−1985 απόφαση κήρυξης αναδασω−
τέας του Νομάρχη Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω επεμβάσεων, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την 
έκταση εμβαδού 1,838 στρ (ενός στρ και οκτακοσίων τρι−
άντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων) με στοιχεία (α,β,γ,δ,α) 
που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Γεώργιος» Μάνδρας περι−
φέρειας Δήμου Μάνδρας− Ειδυλλίας, Ν. Αττικής όπως 
απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 
(φ.χ 6431/5) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/
23−10−1985 απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής). 

Δυτικά: Με δάσος (αναδασωτέα με την 1433/23−10−1985 
απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής). 

Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο και πέραν αυτού με δάσος 
(αναδασωτέα με την 1433/23−10−1985 απόφαση Νομάρχη 
Δυτ. Αττικής). 

Νότια: Με λωρίδα δασικής βλάστησης και πέραν αυ−
τής με αγροτική σήμερα έκταση (αναδασωτέα με την 
1433/23−10−1985 απόφαση Νομάρχη Δυτ. Αττικής). 

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αθήνα, 10 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

1909

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.22 10:46:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1911

  Αριθμ. 49497/1626 (2)
   Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8856/2.11.1992 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄/1227/25−11−1992) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέα,για έκταση εμβαδού 17.424,78 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ροδιά», Τ.Κ. Καλάνιστρας, Δ.Ε. 
Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980 «Οδηγίες για τις αναδασωτέες 
εκτάσεις» β) 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο ΥΠ.Α.Α.Τ./Τμ. 
Αλλαγής Χρήσης. «Οδηγίες για την εφαρμογή αρθρ. 36 
Ν. 3698/08» και την υπ’ αριθ. 158/1978 γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

6. Την υπ’ αριθ. 8856/02−11−1992 (ΦΕΚ τ. Δ΄/ 1227/
25−11−1992) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης ως Αναδασωτέας 
του Δασάρχη Πατρών (μ.ε. Νομάρχη Αχαΐας) εμβαδού 
250 στρεμμάτων στη θέση «Χέρωμα» Τ.Κ. Καλάνιστρας, 
Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας.

7. Την υπ’ αριθ. 52076/5111/14−05−2013 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν 
μέρει ανάκλησης της υπ' αριθ. 8856/02−11−1992 (ΦΕΚ 
τ. Δ΄/1227/25−11−1992) Απόφασης Κήρυξης Έκτασης ως 
Αναδασωτέας για τμήμα εμβαδού 17.424,78 τ.μ. στη θέση 

«Ροδιά», Τ.Κ. Καλάνιστρας, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάν−
θου, Π.Ε. Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθ. 12/2013 Απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας 
(ΑΔΑ: ΒΙΕ70ΡΙΦ−Λ2Ν).

9. Την υπ’ αριθ. 24670/2799/24−02−2014 αναφορά − θε−
τική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 8856/02−11−1992 
(ΦΕΚ τ. Δ΄/1227/25−11−1992) Απόφαση Κήρυξης Έκτασης 
ως Αναδασωτέας, για έκταση εμβαδού 17.424,78 τ.μ. 
στη θέση «Ροδιά», Τ.Κ. Καλάνιστρα, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου 
Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά περιστατικά συμπεριελήφθη στην έκταση 
των 250 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
με την ανωτέρω απόφαση και για την οποία εκδόθηκε 
η αριθ. 12/2013 απόφαση της (Β΄) Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Αχα−
ΐας, σύμφωνα με το άρθρο 36 του Ν.3698/08. Η έκταση 
αυτή των 17.424,78 τ.μ αποτελείται από τα τμήματα Ε6= 
15.490,72 τ.μ. και Ε9= 1.934,06 τ.μ. όπως αυτά απεικονίζο−
νται και περιγράφονται στο διάγραμμα που συνοδεύει 
την παρούσα, κλίμακας 1:1500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενους αγρούς.
Νότια: Με φερόμενους αγρούς και δάσος αναδασωτέο.
Ανατολικά: Με φερόμενους αγρούς και δάσος ανα−

δασωτέο.
Δυτικά: Με φερόμενους αγρούς και δάσος αναδα−

σωτέο.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. 8856/02−11−1992 (ΦΕΚ 

τ. Δ΄/1227/25−11−1992) απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Απριλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



1912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002122005140004*


